Администрация сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский  район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 марта 2021 года № 12

Об утверждении плана по укреплению пожарной безопасности
по администрации сельского поселения Камышлытамакский сельсовет
муниципального района Бакалинский  район
 Республики Башкортостан на 2021 год

 	В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от  27.12.2009), ст. 3, 10, 13, 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в ред. от 25.11.2009), также в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский  район Республики Башкортостан и реализации принятых в установленном порядке норм и правил по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров, являющихся частью   комплекса   мероприятий   по   организации  пожаротушения,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить План проведения комплекса профилактических мероприятий по укреплению пожарной безопасности, минимизации материальных и социальных потерь, повышения уровня противопожарной защиты объектов жилого сектора на территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский  район Республики Башкортостан на 2021 год (приложение № 1).
2. Утвердить график проведения профилактических мероприятий на территории сельского поселения (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    Раянов И.А.

Приложение № 1
 к постановлению сельского поселения
Камышлытамакский сельсовет муниципального района
Бакалинский  район РБ № 12 от 11.03.2021

План проведения комплекса профилактических мероприятий по укреплению пожарной безопасности, минимизации материальных и социальных потерь, повышения уровня противопожарной защиты объектов жилого сектора на территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский  район Республики Башкортостан на 2021 год
	№
п\п
	Наименование мероприятия

	Сроки исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1
	Подведение итогов работы АСП в сфере противопожарной безопасности за 2020 год, планирование работы на 2021 год
	Январь
	Глава сельского поселения

	2
	Очистка дорог от снежных заносов в населённых пунктах и к путям подъездов водоёмов
	Январь-март, ноябрь-декабрь
	По договорам

	3
	Проведение проверок жилых домов на предмет соответствия требованиям пожарной безопасности с обязательной росписью жильцов об ознакомлении данных требований в журнале учёта
	В течение года
	Профгруппа

	4
	Вручение гражданам предложений по устранению выявленных нарушений требований ППБ
	В течение года
	Профгруппа

	5
	Распространение памяток, инстркуций и т.д. на противопожарную тематику
	В течение года
	Профгруппа

	6
	Применение звукоусиливающей аппаратуры культовых сооружений  для информирования жителей о ППБ
	В течение года
	Профгруппа

	7
	Проведение инструктажа граждан на противопожарную тематику
	В течение года
	Профгруппа

	8
	Установка профилактических постеров около магазинов, клубов, администраций сельсоветов, ФАПов и т.д.
	В течение года
	Профгруппа

	9
	Участие в обучении детей в дошкольных и образовательных учреждениях действиям при пожаре и сработке пожарного извещателя
	В течение года
	Профгруппа

	10
	Рекомендовать жителям сельского поселения установку в своём жилье АПИ за собственный счёт
	В течение года
	Профгруппа

	11
	Проведении сходов по вопросам о запрете в населённых пунктах  сжигания мусора и бытовых отходов, разжигание костров и т.д.
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	12
	Установка пожарных извещателей
	В течение года
	Профгруппа

	13
	Обновление указателей мест забора воды пожарными автомобилями
	Май
	Администрация СП

	14
	Проведение работ по сносу бесхозных и неплановых строений
	В течение года
	Администрация СП

	15
	Регулярное информирование населения о случаях  гибели  людей на пожарах в Бакалинском районе и по РБ
	В течение года
	Администрация СП

	16
	Заслушивать руководителей учреждений и предприятий о состоянии противопожарной безопасности на заседании администрации
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	17
	Проведение обкоса сорной растительности вдоль дорог и придомовых территориях в населённых пунктах
	Июнь, август
	Учреждения СП, население

	18
	Посещение социально уязвимых групп населения
	В течение года
	Профгруппа

	19
	Обеспечение пожарной безопасности при проведении технологических процессов, эксплуатации оборудовании, производстве пожароопасных работ
	В течение года

	Руководители
организаций
(по согласованию)